
О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа 

от 28.08.2017г. №557 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории 

Костомукшского городского округа» (в ред. от 

30.01.18 №75) 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.11.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным Кодексом Российской 

Федерации, Законом Республики Карелия от 06.06.2010г. № 1401-ЗРК «О некоторых 

вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 года 772 «Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 

собственности в схему нестационарных торговых объектов», постановлением 

Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию 

нестационарной торговли на территории Республики Карелия» администрация 

Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить в новой редакции  Приложение №1 к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа от 28.08.2017г. № 557 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории Костомукшского городского округа» (в ред. от 30.01.18 

№75). 

           2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации Костомукшского городского округа С.Н. Новгородова. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                        А. В. Бендикова 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УЭР, МКУ КУМС, УГиЗ, УГКХиС, СМИ; всего – 6 экз. Исп. Суворова А.А., (81459)5-43-29, 

8-911-660-60-97 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 10 октября 2018 г. № 914 

 


